
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 48 del 28/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPONIBILE  FATTURA N. 2 DEL 23/01/2018 IN FAVORE 
DELLA SOCIETA' COOPERATIVA ARCOBALENO DI LICATA ERRONEAMENTE 
PAGATA ALLA SOCIETA' COOPERATIVA ARCOBALENO DI SCIACCA E RELATIVO  
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con deliberazione  di  C.C.  n.  28 del  26/09/2018 è  stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  12.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
Premesso:
- che con il provvedimento di liquidazione, prot. num. 22382 del 22/02/2018, si è proceduto 
alla liquidazione della fatt. num. 2/PA del 23/01/18 dell’importo di € 2.234,18, emessa dalla 
Società Cooperativa Sociale Arcobaleno sede legale a Licata (AG) Cod. Iban IT 93 Q033 5901 
600100000142234  (inserimento  minore  M.A.  periodo  Dicembre  2017)  CUP  F 
21E17000020006;
-che  la somma relativa all’imponibile pari a € 2.127,79 è stata liquidata, per mero errore, alla 
Società Cooperativa Sociale Arcobaleno con sede legale a Sciacca IBAN IT 69 0050 1804 6000 
0000 0180133;
Vista:
-la  richiesta,  prot.  num.  20922  del  15/02/2019,  inviata  alla  Società  Cooperativa  Sociale 
Arcobaleno  di  Sciacca,  relativa  al  recupero  del  credito  vantato  corrispondente  alla  cifra 
dell’imponibile di € 2.127,79, quale somma non spettante ed indebitamente percepita;
-la  richiesta  di  sollecito del  recupero anzidetto,  prot.  num. 27321 del  28/02/2019,  con la 
quale la Cooperativa Arcobaleno è stata invitata a regolarizzare la posizione contabile onde 
evitare le azioni legali;

Pagina 1/2



Considerato che a tutt’oggi non è pervenuto nessun riscontro ai solleciti sopracitati da parte 
della Cooperativa Arcobaleno di Sciacca per cui si procederà alle vie legali;
 Considerato  che  in  attesa  del  recupero  della  somma  indebitamente  percepita  dalla 
Cooperativa  Arcobaleno  di  Sciacca,  si  rende  necessario  procedere  alla  liquidazione 
dell’importo dell’imponibile spettante alla Società Cooperativa Sociale Arcobaleno di Licata 
per il servizio reso relativo al collocamento del minore (M.A) nel mese di Dicembre 2017 ed 
evitare il conseguente aggravio di spese in caso di azioni legali che questa ultima potrebbe 
esercitare nei confronti del Comune;
Pertanto,  si rende necessario:
- imputare la spesa di € 2.127,79, di cui alla presente liquidazione, al Cap.  2430 P.E.G. 2019 
C.B. 99.01-7.02.99.99.999  con scadenza 31/12/2019;
-  e  conseguentemente  accertare  la  somma  di  €  2.127,79  al  Cap.  550  P.E.G.  2019   C.B. 
9.02.99.99.999  con  scadenza  31/12/2019,  quale  somma  indebitamente  trattenuta   dalla 
Cooperativa Arcobaleno di Sciacca, da restituire al Comune di Ragusa e che verrà introitata a 
conclusione dell’azione legale;
 Dato atto che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D.Lvo 267/00;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 64 del 30/01/1997, che attribuisce ai Dirigenti di Settore la gestione delle 
attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;
Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  alla  pubblicità  e 
all'efficacia delle determinazioni dirigenziali;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e ss.mm ed ii.; 

DETERMINA
1. Di prendere  atto  che  per  mero  errore  è  stata  liquidata  a  seguito  del  provvedimento di 

liquidazione,  prot.  num.  22382  del  22/02/2018 relativo  alla   Fatt.  num.  2/PA  del 
23/01/18  emessa  dalla  Società  Cooperativa  Sociale  Arcobaleno  di  Licata  (AG), 
l’importo dell'imponibile di € 2.234,18 alla Società Cooperativa Sociale Arcobaleno di 
Sciacca;

2. Di  liquidare,  pertanto,  l'imponibile  spettante  alla  Società  Cooperativa  Sociale 
Arcobaleno di Licata Cod. Iban IT 93 Q033 5901 600100000142234, per il  servizio 
reso relativo al collocamento del minore (M.A) nel mese di Dicembre 2017 ed evitare il  
conseguente  aggravio  di  spese  in  caso  di  azioni  legali  che  questa  ultima  potrebbe 
esercitare nei confronti del Comune, imputando la spesa al Cap. 2430 PEG 2019;

3. Di impegnare  la spesa di € 2.127,79, relativa all'imponibile,  al Cap.  2430 P.E.G. 2019 
C.B. 99.01-7.02.99.99.999  con scadenza 31/12/2019;

4. Di accertare  la  somma di  € 2.127,79 al  Cap. 550 P.E.G. 2019  C.B.  9.02.99.99.999 con 
scadenza  31/12/2019,  quale  somma  indebitamente  trattenuta   dalla  Cooperativa 
Arcobaleno  di  Sciacca,  da  restituire  al  Comune  di  Ragusa  e  che  verrà  introitata  a 
conclusione dell’azione legale;

Dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D,Lvo 267/00. 

Ragusa,  28/03/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

